
Gárdony Város Önkormányzat Képviselı-testületének 

37/2004. (IX. 29.) számú rendelete 

a szociális igazgatásról, a pénzbeli és természetben nyújtott szociális 
ellátásokról1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11, 12,13,14 

(az idıközbeni módosításokkal egységes szerkezetben) 

Gárdony Város Önkormányzat Képviselı-testülete a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi 
LXV. törvény 16. § (1) bekezdésében kapott jogkörében eljárva a szociális igazgatásról és 
szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 2. § és 26. §-ában kapott felhatalmazás 
alapján az alábbi rendeletet alkotja: 

I. Fejezet 

Általános rendelkezések 

A rendeleti szabályozás célja 

1. § 

(1) A képviselıtestület e rendeletének célja, hogy az 1993. évi III. Törvény, valamint e 
törvény felhatalmazása alapján hatályba lépett jogszabályok rendelkezéseinek figyelembe 
vételével, a szociális biztonság megteremtése és megırzése érdekében meghatározza a helyi 
önkormányzat által biztosított egyes szociális ellátások formáit, szervezetét, a szociális 
ellátásokra való jogosultság feltételeit, valamint érvényesítésének garanciáit. 

(2) A képviselıtestület e szabályozás során abból a követelménybıl indult ki, hogy a szociális 
ellátás feltételeinek biztosítása – a településen élı állampolgárokért és családjukért, valamint 
a helyi közösségeknek e tagjaikért viselt felelısségén túl – az állam központi szervei mellett – 
a helyi önkormányzat feladata. 

A rendelet hatálya 

2. § 

(1) A rendelet hatálya kiterjed az SZT. 3. §-ban meghatározott, Gárdony város közigazgatási 
területén élı személyekre, valamint a kérelem benyújtásakor ott tartózkodó hajléktalan 
személyre. 

                                                 
1 Módosította a 7/2005. Gárdonyi önkormányzat rendelet  
2 Módosította a 18/2005. Gárdonyi önkormányzat rendelet  
3Módosította a 24/2005. Gárdonyi önkormányzat rendelet   
4 Módosította a 1/2006. Gárdonyi önkormányzat rendelet  
5 Módosította a 19/2006. Gárdonyi önkormányzat rendelet  
6 Módosította a 29/2006. Gárdonyi önkormányzat rendelet  
7 Módosította a 38/2006. Gárdonyi önkormányzat rendelet  
8 Módosította a 5/2009. Gárdonyi önkormányzat rendelet  
9 Módosította a 2/2010. Gárdonyi önkormányzat rendelet  
10 Módosította a 11/2010. Gárdonyi önkormányzat rendelet  
11 Módosította a 1/2011. Gárdonyi önkormányzat rendelet  
12 Módosította a 12/2011. Gárdonyi önkormányzat rendelet  
13 Módosította a 19/2011. Gárdonyi önkormányzat rendelet  
14 Módosította a 2/2012. Gárdonyi önkormányzat rendelet  



 2 

(2)15 Az ügyek intézése és elbírálása során – ha jogszabály kivételt nem tesz – az illetékesség 
megállapításánál a kérelmezı lakcímét kell figyelembe venni. Ha a kérelmezınek több 
lakcíme van, az illetékességet az a lakóhely vagy tartózkodási hely alapozza meg, ahol a 
kérelmezı nyilatkozata alapján életvitelszerően lakik. 

3. § 16 

A szociális igazgatás és ellátás általános alapelvei 

4. § 17 

5. §18 

A megállapított szociális ellátás összegét a jogosult által megjelölt, saját vagy közeli 
hozzátartozójának folyószámlájára kell utalni. Folyószámla megjelölésének hiányában a jogosult az 
ellátást a Polgármesteri Hivatal házipénztárában veheti fel. 
 

6. § 19 

II. Fejezet 

Pénzbeli ellátások 

Szociális rászorultságtól függı pénzbeli ellátások 

7. § 20, 21 

Az önkormányzat szociális alapellátás keretében a szociális törvényben és e rendeletben meghatározott 
szociális rászorultság esetén a jogosult számára ápolási díjat, átmeneti segélyt, temetési segélyt, 
valamint bérlet-hozzájárulást állapít meg. 

Idıskorúak járadéka 

8. § 22 

Aktív korúak ellátása 23 

9. § 24, 25 

9/A § 26, 27 

 

9/B. § 28,  

  
(1)29 Az aktív korúak ellátása iránti kérelmet benyújtó személy, illetve az ellátás jogosultja 
lakókörnyezete rendezettségének biztosítása körében folyamatosan köteles: 

                                                 
15 Módosította a 5/2009. Gárdonyi önkormányzat rendelet 1. § 
16 Hatályon kívül helyezte a 2/2012. Gárdonyi önkormányzat rendelet 7. § (2) 
17Hatályon kívül helyezte a 2/2012. Gárdonyi önkormányzat rendelet 7. § (2) 
18 Módosította a 2/2012. Gárdonyi önkormányzat rendelet 1. § 
19 Hatályon kívül helyezte a 2/2012. Gárdonyi önkormányzat rendelet 7. § (2) 
20 Módosította a 5/2009. Gárdonyi önkormányzat rendelet 4. § 
21 Módosította a 2/2012. Gárdonyi önkormányzat rendelet 2. § 
22 Hatályon kívül helyezte a 2/2012. Gárdonyi önkormányzat rendelet 7. § (2) 
23 Módosította a 2/2012. Gárdonyi önkormányzat rendelet 3. § (1) 
24 Módosította a 5/2009. Gárdonyi önkormányzat rendelet 5. § 
25 Hatályon kívül helyezte a 2/2012. Gárdonyi önkormányzat rendelet 7. § (2) 
26 Beiktatta a 2/2010. Gárdonyi önkormányzat rendelet 1. § 
27 Hatályon kívül helyezte a 2/2012. Gárdonyi önkormányzat rendelet 7. § (2) 
28 Beiktatta a 1/2011. Gárdonyi önkormányzat rendelet 1. § 



 3 

a./ az általa életvitelszerően lakott lakás vagy ház és annak udvara, kertje, valamint a kerítésen kívüli 
10 méteres sávig terjedı közterület, járda tisztán tartására, szemét- és gyommentesítésére, a meglévı 
zöldfelület gondozására, 

b./ az ingatlan állagának és rendeltetésszerő használhatóságának, valamint higiénikus állapotának 
biztosítására. 

  
(2) Az elıírt feltételek meglétét a Polgármesteri Hivatal Igazgatási Irodájának ügyintézıje és 
a Közterület-felügyelet  
 a) a jogosultság megállapítására irányuló eljárásban 
 b) a bérpótló juttatásra való jogosultság felülvizsgálatát megelızıen 
helyszíni szemle keretében ellenırzi, és a teljesítés elmaradásáról jegyzıkönyvet vesz fel, 
szükség esetén képfelvételt készít. 
 
(3) A lakókörnyezet rendezettségének biztosítására elıírt feltételek helyszíni szemlén 
tapasztalt elmaradása estén a jegyzı 8 napos határidı tőzésével az elvégzendı tevékenységek 
konkrét megjelölésével kérelmezıt, illetve a jogosultat az (1) bekezdésben meghatározott 
feltételek teljesítésére szólítja fel. 
 
(4)30 A felhívást követı teljesítés elmaradásának jogkövetkezménye: 

a./ az aktív korúak ellátására való jogosultság megállapítására irányuló eljárásban a   kérelem 
elutasítása, 
b./ a foglalkoztatást helyettesítı támogatásra való jogosultság felülvizsgálatára irányuló 
eljárásban a jogosultság megszüntetése, 
c./ a rendszeres szociális segélyre való jogosultság felülvizsgálatára irányuló eljárásban a 
rendszeres szociális segély folyósításának egy hónapra történı felfüggesztése. 

10. §31 

(1) Az aktív korúak ellátására jogosult, egészségkárosodottnak nem minısülı, rendszeres 
szociális segélyben részesülı személy az ellátás folyósításának feltételeként a Fókusz 
Szociális Szolgálattal köteles együttmőködni. 

 
(2) Az együttmőködı személy szociális helyzetéhez és mentális állapotához igazodó 
beilleszkedést segítı programok típusai: 
a) családgondozói beszélgetés 
b) egyéni képességeket fejlesztı, életmódot formáló csoportos foglalkozás, tanácsadás 
c) munkavégzésre történı egyéni, illetve csoportos felkészülési program. 
 
A (2) bekezdésben felsorolt beilleszkedést segítı programokban az együttmőködı személy 
köteles részt venni, azokat felajánláskor elfogadni köteles. 
Akadályoztatása indokával csak hiteles szerv (orvos, kórház, iskola stb.) igazolása fogadható 
el. 

11. §32 

(1) A rendszeres segély megállapításáról a jegyzı határozata egy példányával értesíti a 
Fókusz Szociális Szolgálatot. 

                                                                                                                                                         
29 Módosította a 2/2012. Gárdonyi önkormányzat rendelet 3. § (1) 
30 Módosította a 2/2012. Gárdonyi önkormányzat rendelet 3. § (2) 
31 Módosította a 5/2009. Gárdonyi önkormányzat rendelet 5. § 
32 Módosította a 5/2009. Gárdonyi önkormányzat rendelet 5. § 



 4 

 
(2) A Fókusz Szociális Szolgálat és az együttmőködésre köteles személy együttmőködésének 
eljárási szabályait a 63/2006. (III.27.) Korm. rendelet 17. § (10) bekezdése tartalmazza. 

12. §33 

(1) Az együttmőködési kötelezettség megszegésének minısül, ha az együttmőködı személy 
a) a rendszeres szociális segély megállapításáról rendelkezı határozat jogerıre emelkedésétıl 
számított 15 napon belül nem keresi fel a Fókusz Szociális Szolgálatot 
b) a beilleszkedést segítı programban való részvételrıl nem állapodik meg a Fókusz Szociális 
Szolgálattal 
c) a beilleszkedési programban foglaltakat nem teljesíti 
 
(2) Amennyiben az együttmőködı személy együttmőködési kötelezettségét két éven belül 
neki felróhatóan ismételten megszegi, az ellátásra való jogosultságát meg kel szüntetni. 

13. § 

(1) Az aktív korú nem foglalkoztatott személy részére a rendszeres segély megállapításáról a 
Polgármester határozata egy példányával értesíti a Fejér Megyei Munkaügyi Központ 
Gárdonyi Kirendeltségét, és a FÓKUSZ Szociális Szolgálatot. 

(2) A Fejér Megyei Munkaügyi Központ Gárdonyi Kirendeltsége és a FÓKUSZ Szociális 
Szolgálat a határozat alapján veszi fel a kapcsolatot a jogosítottal. 

(3) A FÓKUSZ Szociális Szolgálat az ellátásban részesülı személy szociális helyzetéhez és 
mentális állapotához igazodóan határozza meg, egyénre szabottan az együttmőködési 
kötelezettség formáját, rendszerességét. Errıl tájékoztatja a Polgármesteri Hivatal Igazgatási 
Irodáját. 

(4) A Fejér Megyei Munkaügyi Központ Gárdonyi Kirendeltsége tevékenységi körére elıírt 
rendben veszi fel a kapcsolatot a jogosítottal. Errıl értesíti a Polgármesteri Hivatal Igazgatási 
Irodáját. 

14. § 

(1) Az együttmőködési kötelezettség megszegésének minısül és a rendszeres szociális segély 
megszüntetését vonja maga után a rendelet 11.–12. §-ban foglalt programok el nem fogadása, 
munkavégzés esetén a foglalkoztatást a munkáltató rendkívüli felmondással szüntette meg. 

(2) Az együttmőködési kötelezettség megszegésérıl a Munkaügyi Központ és a FÓKUSZ 
Szociális Szolgálat tájékoztatja a Polgármestert. 

(3)34 Ha a rendszeres szociális segélyben részesülı személy a segély folyósításának 
idıtartama alatt együttmőködési kötelezettségét megszegi, akkor 

a.) a segély összegét 6 hónapig 75 %-os mértékben kell folyósítani; 
b.) az együttmőködési kötelezettség súlyos vagy két éven belül történı ismételt 

megszegése esetén a rendszeres szociális segélyt meg kell szüntetni. E rendelkezés 
alkalmazása során az együttmőködési kötelezettség súlyos megszegésének minısül, ha 
a segélyben részesülı személy a felajánlott és megfelelı munkalehetıséget nem 
fogadja el, vagy ha az önkormányzat által szervezett foglalkoztatást a munkáltató 
rendkívüli felmondással szüntette meg.  

 

                                                 
33 Módosította a 5/2009. Gárdonyi önkormányzat rendelet 5. § 
34 Módosította a 29/2006. Gárdonyi önkormányzat rendelet  1.§ 



 5 

Lakásfenntartási támogatás 

15. § 35, 36 

16. §37 

17. §38 

18. §39 

19. §40 

20. §41 

21. §42 

22. §43 

Ápolási díj 

23. §44 

(1) A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. tv. (továbbiakban: 
SZT) 40-44. §-ai rendelkeznek az ápolási díjról. 
 
(2) Gárdony Város Önkormányzat Képviselı-testülete az SZT. 43/B. § (1) bekezdésében 
biztosított jogkörét az Egészségügyi és Szociális Bizottságra ruházza át. 
 
(3) Az SZT. 43/B. § (1) bekezdésében foglalt felhatalmazás alapján az SZT. 40-44. §-ainak 
figyelembevételével ápolási díj állapítható meg annak a nagykorú hozzátartozónak, aki 
állandó ápolásra, gondozásra szoruló, 18. életévét betöltött, a (4) bekezdésben meghatározott, 
tartósan beteg személy gondozását végzi, feltéve, ha: 

a) az ápoló állandó lakóhelye és az ápolt állandó lakóhelye, illetve bejelentett 
tartózkodási helye Gárdony város közigazgatási területén van, 

b) és az ápoló családjában az egy fıre jutó havi jövedelem nem haladja meg az 
öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegét, egyedülálló személy esetében 
150 %-át 

 
(4) Ezen rendelkezés alkalmazása szempontjából állandó ápolási, gondozási igénnyel járó 
tartós betegségnek minısül a 

a) neurológiai eredető, mozgáskorlátozottsággal, ápolási igénnyel járó sclerosis 
multiplex, ictus cerebri, paraplegia 

b) mozgáskorlátozottsággal járó 90 %-os vakság 
c) daganatos betegségek végstádiuma 
d) ápolási szükséglettel járó végtag amputáció 
e) NYHA III.-IV-es stádium 

                                                 
35 Módosította a 19/2011. Gárdonyi önkormányzat rendelet 1. § 
36 Hatályon kívül helyezte a 2/2012. Gárdonyi önkormányzat rendelet 7. § (2) 
37 Hatályon kívül helyezte a 19/2011. Gárdonyi önkormányzat rendelet 5. § 
38 Hatályon kívül helyezte a 19/2011. Gárdonyi önkormányzat rendelet 5. § 
39 Hatályon kívül helyezte a 19/2011. Gárdonyi önkormányzat rendelet 5. § 
40 Hatályon kívül helyezte a 19/2011. Gárdonyi önkormányzat rendelet 5. § 
41 Hatályon kívül helyezte a 19/2011. Gárdonyi önkormányzat rendelet 5. § 
42 Hatályon kívül helyezte a 19/2011. Gárdonyi önkormányzat rendelet 5. § 
43 Hatályon kívül helyezte a 19/2011. Gárdonyi önkormányzat rendelet 5. § 
44 Módosította a 1/2011. Gárdonyi önkormányzat rendelet 2. § 



 6 

f) olyan speciális eset, amelyet az Egészségügyi és Szociális Bizottság helyszíni 
szemle alapján ebbe a kategóriába sorol,  

amennyiben a fennálló egészségi állapot nem minısül az SZT. 41. § (3) bekezdésében 
meghatározott súlyos fogyatékosságnak. 
 
(5) A (4) bekezdésben meghatározott egészségi állapot fennállását a beteg háziorvosa 
igazolja. 
 

23/A. §45 
 

A 23. §-ban foglaltak alapján megállapításra kerülı ápolási díj összege az éves költségvetési 
törvényben meghatározott alapösszeg 80 %-a. 
 

23/B. §46 
 

(1)47 A Képviselı-testület a 23. § (3) bekezdés a./ pontjában és (4) bekezdésében foglaltak 
alapján ápolási díjat állapíthat meg abban az esetben is, ha az ápolási díjra jogosult 
egyidejőleg több, súlyosan fogyatékos, illetve tartósan beteg 18 év alatt vagy feletti személy 
gondozását végzi, és ápolási díjat részére a másik ápolt után már folyósítanak, feltéve, hogy 
az ápoló családjában az egy fıre jutó havi jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj 
mindenkori legkisebb összegének 200 %-át, egyedülálló személy esetében 250 %-át 
 
(2) Az (1) bekezdésben meghatározott esetben az ápolási díj összege a Képviselı-testület 
döntése alapján legfeljebb a költségvetési törvényben meghatározott alapösszeg 80 %-a. 
 

Átmeneti segély 

24. §48 

(1) Az SZT. 45. §-a rendelkezik az átmeneti segélyrıl.  
 
(2) A Képviselı-testület az SZT. 45. §-ban biztosított hatáskörét a polgármesterre ruházza át a 
szociális kölcsön ügyek kivételével, amelyek elbírálását az Egészségügyi és Szociális 
Bizottságra ruházza. 
 
(3) Átmeneti segély adható annak a 18. életévét betöltött személynek, aki önhibáján kívül 
létfenntartását veszélyeztetı rendkívüli élethelyzetbe került, valamint idıszakosan vagy 
tartósan létfenntartási gonddal küzd, és megélhetését nem képes biztosítani. 
 
(4) Átmeneti segély adható akkor, ha az egy fıre jutó havi jövedelem: 
a) egyedül élık vagy gyermeküket egyedül nevelık esetében nem éri el az öregségi nyugdíj 
mindenkori legkisebb összegének 250 %-át 
b) családban élık esetében nem éri el a mindenkori öregségi nyugdíj legkisebb összegének 
180 %-át. 
 

                                                 
45 Beiktatta a 1/2011. Gárdonyi önkormányzat rendelet 3. § 
46 Beiktatta a 1/2011. Gárdonyi önkormányzat rendelet 4. § 
47 Módosította a 12/2011. Gárdonyi önkormányzat rendelet 1. § 
48 Módosította a 5/2009. Gárdonyi önkormányzat rendelet 8. § 



 7 

(5) Rendkívüli élethelyzetbe kerültnek tekinthetı különösen az, aki és akinek a családja nem 
rendelkezik olyan, az Sztv. 4. § (1) bekezdés b) pontjában meghatározott vagyonnal, amelyet 
értékesíthetne anélkül, hogy veszélyeztetné lakhatási és megélhetési feltételeit illetve vagyona 
hasznosításából jövedelem nem származik, és: 
a) tartós betegség vagy rokkantság, munkaképtelenség miatt jelentıs jövedelem-kiesést 
szenved, illetve jelentıs egyszeri kiadásra kényszerül 
b) elemi kár, baleset, bőncselekmény áldozatává válik 
c) legfeljebb 6 havi közüzemi díjhátraléka, lakbérhátraléka van és önerıbıl kiegyenlíteni nem 
tudja és a hátralék megfizetése érdekében a hitelezıvel együttmőködik 
d) térítésmentes orvosi ellátás hatálya alá nem tartozó gyógykezelésének, vagy gyógyászati 
segédeszköz beszerzésének, javításának során olyan költsége keletkezik, amelynek 
kiegyenlítése meghaladja, egyedül élı esetében saját vagy a család összjövedelmének 10 %. 
 
(6)49 A segély összegének kifizetése biztosítható: 
a./ kérelmezı számlájára történı utalással 
b./ házipénztárból való felvétel útján 
c./ családgondozó részére történı kifizetéssel 
d./ a közüzemi díjhátralékok kiegyenlítése esetén közvetlenül a szolgáltató számlájára történı utalással 
e./ étkezési térítési díj átvállalása, tankönyvtámogatás esetén közvetlenül az oktatási intézmény 

számlájára történı utalással. 
 

25. §50,51 

(1)52 Átmeneti segély naptári évenként legfeljebb két alkalommal adható, ettıl eltérni csak 
létfenntartást veszélyeztetı, rendkívüli élethelyzetben lehet. Az egy alkalommal kifizetésre 
kerülı segély összege nem haladhatja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 
összegét. 
Az évenkénti két alkalomba nem számít bele a 26. § szerinti gyógyszertámogatás jogcímén 
nyújtható átmeneti segély, a 27. § szerinti krízissegély, valamint a 28. § szerinti kamatmentes 
kölcsönsegély. 
 
(2)53 Átmeneti segély naptári évenként legfeljebb két alkalommal adható. Az egy alkalommal 
kifizetésre kerülı segély összege nem haladhatja meg az öregségi nyugdíj mindenkori 
legkisebb összegét. Az évenkénti két alkalomba nem számít bele a 26. § szerinti 
gyógyszertámogatás jogcímén nyújtható átmeneti segély, a 27. § szerinti krízissegély, 
valamint a 28. § szerinti kamatmentes kölcsönsegély. Ezen ellátások mindegyike egy 
családban élı személyek esetében családonként évente egy alkalommal állapítható meg. 
 
(3)54 Az egy lakásba bejelentett lakóhellyel vagy tartózkodási hellyel rendelkezı személyek közössége 
részére biztosított átmeneti segélyek együttes összege egy naptári évben nem haladhatja meg az 
öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 300 %-át. 

26. § 

                                                 
49 Módosította a 2/2012. Gárdonyi önkormányzat rendelet 4. § 
50 Módosította a 18/2005. Gárdonyi önkormányzat rendelet  1. § 
51 Módosította a 5/2009. Gárdonyi önkormányzat rendelet 8. § 
52 Módosította a 1/2011. Gárdonyi önkormányzat rendelet 6. § 
53 Módosította a 19/2011. Gárdonyi önkormányzat rendelet 2. § 
54 Módosítottta a 2/2012. Gárdonyi önkormányzat rendelet 5. § 



 8 

(1) Gyógyszertámogatás címén átmeneti segélyben részesíthetı az, aki közgyógyellátási 
igazolvánnyal nem rendelkezik és a háziorvos által igazolt havi gyógyszerkiadása, vagy a 
családtagok havi gyógyszerköltsége együttesen meghaladja az egy fıre jutó jövedelem 10 %-
át, és a kérelmezı családja viszonylatában az egy fıre jutó jövedelem nem haladja meg az 
öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 250 %-át, egyedül élı esetén 300 %-át. 
 
(2)55 Gyógyszertámogatás évente 2 alkalommal adható, a támogatás éves összege nem haladhatja meg 
az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegét. 
 
(3) Az átmeneti segély és a gyógyszertámogatás együttes összege egy naptári évben nem 
haladhatja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 350 %-át. 

27. §56,57,58 

(1) Krízissegély súlyos betegség, baleset, elemi csapás, bőncselekmény, az igénylı 
családjának létfenntartását veszélyeztetı közüzemi díj hátralék, illetve közüzemi díj 
kiegyenlítése céljából a károsultnak, illetve a fizetésre kötelezettnek adható átmeneti 
segélyként akkor, ha az erre vonatkozó kérelmet az esemény bekövetkeztét követı 30 napon 
belül benyújtották. Közüzemi díj hátralék, illetve közüzemi díj kiegyenlítése céljából nem 
állapítható meg krízissegély, ha az igénylı családja a hátralék illetve a díj keletkezésének 
idıtartama alatt lakásfenntartási támogatásban részesült. 
 
  
(2) A krízis tényét hitelt érdemlıen igazolni kell.  
 
(3) A jogosultság megállapításánál a kérelmezı és családja vagyoni viszonyainak vizsgálatát 
figyelmen kívül kell hagyni, de az egy fıre jutó jövedelem nem haladhatja meg az öregségi 
nyugdíj mindenkori legkisebb összegének ötszörösét. 
A segély összege az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének ötszörösét nem 
haladhatja meg. 

28. §59 

(1) A Rendelet 24. §-ban meghatározott feltételek fennállása esetén kérelemre átmeneti 
segélyként kamatmentes kölcsönsegély állapítható meg. 
 
(2) Kamatmentes kölcsönsegély az alábbi célokra használható fel: 
- a kérelmezı lakbér illetve közüzemi díj hátraléka legfeljebb 6 havi összegének megfelelı 
mértékő kiegyenlítésére, függetlenül a hátralék keletkezésének idıpontjától 
- kérelmezı saját, vagy együtt élı közeli hozzátartozója ingyenes orvosi ellátás hatálya alá 
nem tartozó gyógykezelése során felmerülı költségre, gyógyászati segédeszköz 
beszerzésének, javításának költségére 
- közmőre történı rákötés költségeinek kiegészítésére 
- váratlan, el nem kerülhetı egyszeri kiadásra, amelyet az igénylı önerıbıl kifizetni képtelen 
és annak elmaradása igénylı létfenntartását vagy lakhatásának körülményeit fenyegeti 
- a kérelmezı részére kiállított számla alapján a temetés költségeire. 
 

                                                 
55 Módosította a 2/2012. Gárdonyi önkormányzat rendelet 6. § 
56 Módosította a 5/2009. Gárdonyi önkormányzat rendelet 8. § 
57 Módosította a 5/2009. Gárdonyi önkormányzat rendelet 8. § 
58 Módosította a 19/2011. Gárdonyi önkormányzat rendelet 3. § 
59 Módosította a 5/2009. Gárdonyi önkormányzat rendelet 8. § 



 9 

(3) A nyújtható szociális kölcsön kamatmentes, felsı határa az öregségi nyugdíj mindenkori 
legkisebb összegének 250 %-a. 
 
(4) Ha a kölcsön összegét a szerzıdésben rögzítettek szerint, vagy határidın belül nem fizetik 
meg, az ellátást jogosulatlanul igénybevettnek kell tekinteni, és e rendelet 6. §-ában, valamint 
a szerzıdésben foglaltak szerint kell eljárni. 
 
(5) Nem részesíthetı újabb kölcsönben az a háztartás, amely a részére az önkormányzat által 
korábban nyújtott kamatmentes kölcsön teljes összegét még nem törlesztette, továbbá annak 
sem, aki korábbi kölcsön törlesztésére irányuló kötelezettségének neki felróható okból nem 
tett eleget.  
 
(6)60 Lakbér, illetve közüzemi díj hátralék kiegyenlítése céljából nem állapítható meg 
kamatmentes kölcsönsegély, ha az igénylı családja a hátralékok keletkezésének idıtartama 
alatt lakásfenntartási támogatásban részesült. 
 

 

29. §61 

(1) Az átmeneti segély iránti eljárás kérelemre és hivatalból is megindítható. 
 
(2) A kérelmet írásban kell elıterjeszteni, amelybıl ki kell tőnni, hogy az igénylés az átmeneti 
segély milyen formájára vonatkozik, milyen konkrét élethelyzet következtében vált 
szükségessé a kérelem benyújtása, a segély összegét a kérelmezı milyen célok 
megvalósítására kívánja felhasználni.  
 
(3) A Polgármesteri Hivatal Igazgatási Irodája a segélyt igénylı személy és családja szociális 
rászorultságáról tájékozódni köteles. 
Ennek keretében 
a) bekéri az igénylı és családja jövedelmi, vagyoni viszonyaira vonatkozó nyilatkozatokat, 
igazolásokat, valamint a rendkívüli élethelyzet fennállását bizonyító hiteles iratot (pl. orvosi 
papírok, rendırségi jegyzıkönyv, társadalombiztosítási irat, bírósági döntés, díjhátralékról 
szóló igazolás 
b) környezettanulmányt készít az igénylınél. 
 
(4) Nem kell környezettanulmányt készíteni az igénylırıl, ha életkörülményeit a 
Polgármesteri Hivatal bármely ügyben már vizsgálta, s nem feltételezhetı azokban lényeges 
változás. 
 
(5) A megállapított átmeneti segély folyósításáról a Polgármesteri Hivatal Pénzügyi Irodája 
útján kell gondoskodni. 

Temetési segély 

30. § 

(1) Az SZT 46. §-a rendelkezik a temetési segélyrıl. 

(2) A képviselıtestület az SZT 46. §-ában biztosított hatáskörét a polgármesterre ruházza át. 

31. § 
                                                 
60 Beiktatta a 19/2011. Gárdonyi önkormányzat rendelet 4. § 
61 Módosította a 5/2009. Gárdonyi önkormányzat rendelet 8. § 



 10 

(1) Temetési segély állapítható meg annak, aki a meghalt személy eltemettetésérıl 
gondoskodott, annak ellenére, hogy arra nem volt köteles, vagy tartásra köteles hozzátartozó 
volt ugyan, de a temetési költségek viselése saját, illetve családja létfenntartását veszélyezteti. 

(2) Temetési segély nem állapítható meg annak, akinek családjában az egy fıre jutó havi  
jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének háromszorosát meghaladja.  

(3) A temetési segély összege nem lehet kevesebb a helyben szokásos legolcsóbb temetés 
költségének 10 %-ánál, de elérheti annak teljes összegét, ha a temetési költségek viselése a 
kérelmezınek vagy családjának a létfenntartását veszélyezteti.  

(4) A temetési segély készpénzben vagy a temetési költségek egy részének átvállalásával 
nyújtható. Folyósítására az átmeneti segély szabályait kell alkalmazni. 

III . Fejezet 

Természetben nyújtott szociális ellátások 

32. § 

(1) 62 

(2) A képviselıtestület az SZT 47. §-ában biztosított hatáskörét e rendelet 32. § (1) bekezdés 
a.) pontja (lakásfenntartási támogatás) vonatkozásában a Szociális és Egészségügyi 
Bizottságra, a 32. § (1) bekezdés b) és c) pontja (átmeneti és temetési segély) vonatkozásában 
a polgármesterre ruházza át. 

(3) 63 

(4) A természetbeni ellátás különösen lehet: 

a) élelmiszer ellátás, 

b) tankönyv ellátás, 

c) tüzelı segély, 

d) gyermekintézményi térítési díjak kifizetése, 

e) ruházati támogatás, 

f) vásárlási utalvány. 

Köztemetés 

33. § 64 

Közgyógyellátás 

34. § 

(1) 65 

(2) 66 

                                                 
62 Hatályon kívül helyezte a 2/2012. Gárdonyi önkormányzat rendelet 7. § (2) 
63 Hatályon kívül helyezte a 2/2012. Gárdonyi önkormányzat rendelet 7. § (2) 
64 Hatályon kívül helyezte a 2/2012. Gárdonyi önkormányzat rendelet 7. § (2) 
65 Hatályon kívül helyezte a 2/2012. Gárdonyi önkormányzat rendelet 7. § (2) 
66 Hatályon kívül helyezte a 29/2006. Gárdonyi önkormányzat rendelet 3. § 



 11 

(3)67,68 Méltányosságból közgyógyellátásra akkor jogosult a kérelmezı, ha családjában az egy fıre 
jutó havi jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150 %-át, egyedül élı 
esetében annak 200 %-át nem haladja meg és a havi rendszeres gyógyító ellátás költségének mértéke 
az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 25 %-át eléri.   

(4) 69 

Egészségügyi szolgáltatásra való jogosultság 

35. § 70 

36. §71 

(1) Gárdony Város Önkormányzat közigazgatási területén lévı oktatási-nevelési 
intézményeiben nappali tagozaton tanuló általános, középiskolai oktatásban résztvevı diákok 
helyközi közlekedését a mindenkori bérlet árának teljes összegével támogatja. 
 
(2) Gárdony Város Önkormányzat Képviselı-testülete a 36. § (1) bekezdésben meghatározott 
támogatás megállapításával kapcsolatos jogkört a polgármesterre ruházza. 

36/A. §72 

(1) Gárdony Város Önkormányzat Képviselı-testülete a születésekor Gárdony város 
közigazgatási területén lakóhellyel rendelkezı gyermeket 10.000,- Ft összegő születési 
hozzájárulásban részesíti. 
 

(2) Gárdony Város Önkormányzat Képviselı-testülete a 36/A. § (1) bekezdésében 
meghatározott támogatás megállapításával kapcsolatos jogkört a polgármesterre ruházza. 

36/B. §73 

Gárdony Város Önkormányzat Képviselı-testülete a város közigazgatási területén lakóhellyel 
és tartózkodási hellyel rendelkezı személyek részére az Agárdi Gyógy- és Termálfürdı 
belépıjegyének megvásárlásához alkalmanként 200,- Ft támogatást nyújt, mely a belépıjegy 
árában kerül érvényesítésre.  

36/C. §74 

(1) A Gárdony város közigazgatási területén lakóhellyel és tartózkodási hellyel rendelkezı 
személyek az Agárdi Park Strand Kemping, az Agárdi Napsugár Strand, a Gárdonyi Sport 
Beach és a Velencefürdıi Strand területére egységesen 200,- Ft-os áron léphetnek be. 

 
(2) Az (1) bekezdés rendelkezései a Gárdonyi Sport Beach vonatkozásában a következı 
módon alkalmazandók: belépıárak hétköznapokon: 200,- Ft, hétvégén az általános belépıdíj 
árakból 50 % kedvezmény. 

                                                 
67 Módosította a  18/2005. Gárdonyi önkormányzat rendelet  2. § 
68 Módosította a 29/2006. Gárdonyi önkormányzat rendelet 2. § 
69 Hatályon kívül helyezte a 29/2006. Gárdonyi önkormányzat rendelet 3. § 
70 Hatályon kívül helyezte a 2/2012. Gárdonyi önkormányzat rendelet 7. § (2) 
71 Módosította a 24/2005. Gárdonyi önkormányzat rendelet  5. § 
72 Beiktatta a 19/2006. Gárdonyi önkormányzat rendelet 1. § 
73 Módosította a 5/2009. Gárdonyi önkormányzat rendelet 9. § 
74 Beiktatta a 11/2010. Gárdonyi önkormányzat rendelet 1. § 



 12 

IV. Fejezet 

Vegyes rendelkezések 

37. § 75 

38. § 76 

V. Fejezet 

Záró rendelkezés 

39. § 

(1) E rendelet 2004. október 1. napján lép hatályba, de rendelkezéseit a folyamatban lévı 
ügyekben is alkalmazni kell. 

(2) A rendelet hatálybalépésével egyidejőleg hatályát veszti a szociális igazgatásról, a 
pénzbeli és természetben nyújtott szociális ellátásokról szóló 1/2004. (I. 28.) számú rendelet, 
valamint az azt módosító 25/2004. (VII. 14.) számú önkormányzati rendelet. 

 

Gárdony, 2004. szeptember 28. 

 

Szabó István  
polgármester 

Gombaszöginé dr. Balogh Ibolya  
jegyzı 

 

Záradék: 

Ezen rendelet 2004. szeptember 29-én kihirdetésre került. 

 

 Gombaszöginé dr. Balogh Ibolya  
jegyzı 

 

 

                                                 
75 Hatályon kívül helyezte a 2/2012. Gárdonyi önkormányzat rendelet 7. § (2) 
76 Hatályon kívül helyezte a 2/2012. Gárdonyi önkormányzat rendelet 7. § (2) 


